
____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584  Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 
Reg.  n. 21 
del 29-04-2025 
Settore  Sviluppo e Gestione del Personale 

Registro determinazioni Sviluppo e Gestione del 
Personale 
Numero Progressivo Unico 
n.   254     del   29-04-2025 

 
 
 
 
 

 

 
 

Comune di Sezze 
Provincia di Latina 

  
 
 
 
 

Copia delle Determinazioni del Settore Sviluppo e Gestione del Personale 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO  PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE AL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO AI 

SENSI DELL' ART. 90 DEL D.LGS.N. 267/2000 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Attestato di Pubblicazione 
 

 Si attesta che copia della Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 29-04-2025 
 
Sezze lì 29-04-2025 
 

L’Addetto alla pubblicazione:  
 F.to Perugini Elisa 

  

http://www.comune.sezze.lt.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584  Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 
Nella residenza Municipale, il sottoscritto, Perugini Elisa, Funzionario E.Q. del Settore 
Sviluppo e Gestione del Personale 
 

Premesso che: 

- la sottoscritta Dott.ssa Elisa Perugini con decreto sindacale n. 4 del 23.02.2024 è stata 

nominata responsabile del Settore III Sviluppo e Gestione del Personale con 

conferimento di incarico di Elevata Qualificazione con decorrenza 24.02.2024 e per la 

durata di tre anni; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 11.03.2025 si è provveduto all’ 

approvazione provvisoria del PIAO – Sezione organizzazione e capitale umano – 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027; 

- con  delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 18.03.2025 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 -2027; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 18.03.2025 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027; 

- con nota prot. 12264 del 08.04.2025 è pervenuta l’autorizzazione da parte della 

Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) per le 

assunzioni a tempo determinato del Comune di Sezze, tra cui il conferimento di 

un incarico a tempo pieno e determinato ex art. 90 del D. Lgs 267/2000 fino a 

scadenza del mandato del Sindaco; 

Dato atto che l’art. 90 del D.Lgs 267/2000 testualmente recita: “ Uffici di supporto agli organi 

di direzione politica”: 

1. Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti 

alle dirette dipendenze del sindaco, del presidente della provincia, della giunta o degli assessori, 

per l'esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da 

dipendenti dell'ente, ovvero, salvo che per gli enti dissestati o strutturalmente deficitari, da 

collaboratori assunti con contratto a tempo determinato, i quali, se dipendenti da una pubblica 

amministrazione, sono collocati in aspettativa senza assegni.  

2. Al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato si applica il 

contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali.  

3. Con provvedimento motivato della giunta, al personale di cui al comma 2 il trattamento economico 

http://www.comune.sezze.lt.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584  Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

accessorio previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico emolumento 

comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità 

della prestazione individuale. 

3-bis. Resta fermo il divieto di effettuazione di attività gestionale anche nel caso in cui nel contratto 

individuale di lavoro il trattamento economico, prescindendo dal possesso del titolo di studio, è 

parametrato a quello dirigenziale. 

Visto l’art. 21 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato  

con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2018,  che disciplina la costituzione       

dell’Ufficio di Staff alle dirette dipendenze del Sindaco; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 30.01.2024 con la quale è stato approvato    

il nuovo funzionigramma dell’Ente e  previsto l’Ufficio di Staff ; 

Dato atto che: 

 - il presente incarico determina la corresponsione del trattamento economico 

 previsto dal C.C.N.L. Funzioni locali del 16 novembre 2022; 

 - la spesa occorrente trova adeguata copertura nel bilancio di previsione  

 2025/2027; 

Visto l’allegato schema di avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le 

condizioni e le norme per la partecipazione alla selezione da parte dei soggetti interessati 

all’assegnazione dell’incarico, che deve essere approvato ai fini della pubblicazione per 

10 giorni consecutivi sul “Portale del reclutamento” del Dipartimento della Funzione 

Pubblica “inPA” disponibile all’indirizzo Internet http://www.inpa.gov.it e sul sito 

istituzionale dell’Ente https://www.comune.sezze.lt.it nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente - Bandi di concorso”; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione a quanto previsto nel PTFP 

2025-2027; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 90; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

http://www.comune.sezze.lt.it/
http://www.inpa.gov.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584  Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il Regolamento comunale in materia di reclutamento; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare, in esecuzione agli atti di programmazione deliberati dalla Giunta 

richiamati in premessa, l’avviso allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale di essa, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al 

conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 90 del D.lgs n. 267/2000 ; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 

contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente al presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

-  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Settore Finanziario e 

Partecipate per le registrazioni contabili di competenza e per il parere di regolarità 

contabile di cui all’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio dell’Ente;  

-  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la dott.ssa Elisa Perugini;   

-  di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 

nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

 

 

        

 
 

 
 

http://www.comune.sezze.lt.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584  Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 Funzionario E.Q. 
 Perugini Elisa 

 

http://www.comune.sezze.lt.it/

